



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

*Trazido
pelo
representante
de Testemunha.*

CONTRATO

Contrato Administrativo nº 011/2022
Processo Administrativo nº 210304/2022
Dispensa de Licitação nº 011/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL E A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA – ME, CNPJ: 09.675.112/0001-17, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA.

A Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 01.612.322/001-54, com sede na Praça João Gonçalves, s/n, Governador Luiz Rocha – MA, CEP: 65795-000, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo Senhor, Tonio Franklin Lima Abreu, portador do RG: 000009770193-9 e CPF: 260.727.788-44, Presidente da Câmara Municipal, doravante denominado CONTRATANTE, de outro lado, a Empresa **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA – ME, CNPJ: 09.675.112/0001-17**, doravante denominada CONTRATADA sediada na Av. José Olavo Sampaio, nº 776, Centro, CEP: 65.760-000 Presidente Dutra – MA, neste ato representada pela senhora Gilvan Fernandes Rego, brasileiro, maranhense, natural de Tuntum, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 1.014.692 SSP/MA e do CPF nº 297.518.883-87, pactuam o presente contrato com base no Processo Administrativo nº 210304/2022, Dispensa de Licitação nº 011/2022, devidamente autorizado, fundamentado na no artigo 24 da Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e demais legislações aplicáveis; e, supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, devendo ser executado de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente CONTRATO tem por objeto a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO

O prazo de vigência do contrato será até 31 de dezembro de 2022, contatados a partir da data de sua assinatura.

PARÁGRAFO ÚNICO – O prazo de prestação dos serviços será de no máximo 02 (dois) dias, tendo seu início a partir da emissão da Ordem de Serviço.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Constituem obrigações da CONTRATANTE:

- a) realizar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste contrato;
- b) fornecer à CONTRATADA documentos, informações e demais elementos que possuir, pertinentes à execução do presente contrato;
- c) exercer a fiscalização do contrato;
- d) receber provisória e/ou definitivamente o objeto do contrato nas formas definidas.

CLÁUSULA QUARTA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Constituem obrigações da CONTRATADA:

Praça João Gonçalves, s/n, Governador Luiz Rocha – MA, CEP: 65795-000



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

- a) conduzir a prestação dos serviços de acordo com as normas legais e com estrita observância da Proposta de Preços e da legislação vigente;
- b) prestar os serviços, nas datas, horários e locais a serem informados pela Câmara Municipal;
- c) prover a prestação dos serviços ora contratados, com pessoal adequado e capacitado em todos os níveis de trabalho;
- d) manter-se, durante toda a duração deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas para contratação;
- e) prestar, sem quaisquer ônus para a CONTRATANTE, os serviços necessários à correção e revisão de falhas ou defeitos verificados no trabalho, sempre que a ela imputáveis;
- f) responder pelos serviços que entregar, na forma da legislação aplicável;
- g) iniciar e concluir a prestação dos serviços nos prazos estipulados;
- h) atender a todos os ditames da legislação trabalhista, previdenciária e fiscal cabíveis.

CLÁUSULA QUINTA: VALOR DO CONTRATO

ITEM	DESCRIÇÃO	Quant.	UND	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	Água mineral sem gás (troca de água galão - 20Litro)	400	Unid	FLORATTA	R\$ 8,62	R\$ 3.448,00
2	Água mineral sem gás - 500ml pct / 12 und.	200	Unid	PSIU	R\$ 0,98	R\$ 196,00
3	Açúcar refinado em pacote com 1.000g, açúcar, tipo refinado, cristal branco, livre de sujidades, acondicionado em pacote de 01 quilo, embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação recente. Fd: 30x1	275	Unid	ITAJA	R\$ 4,80	R\$ 1.320,00
4	Achocolatado em pó pote de 400gr, c/ ferro, cálcio, potássio e vitamina c, d e b. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3% . Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten. Livres de sujidades, parasitos e larvas. fd: 12X400g	162	Unid	MARATA	R\$ 4,47	R\$ 724,14
5	Adoçante 100 ml	30	Unid	ZERO-CAL	R\$ 4,56	R\$ 136,80
6	Biscoito rosca sabor leite pacote com 800 gr cx/10x800gr	90	Pct	D'OURA	R\$ 9,95	R\$ 895,50
7	Bolacha de água e sal - embalagem de 400 grs. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos.	260	Unid	ESTRELA	R\$ 4,72	R\$ 1.227,20
8	Bolacha doce pacote de 400 grs, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante	90	Unid	ESTRELA	R\$ 5,57	R\$ 501,30



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

	lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) pacotes bem fechados e intactos, data de fabricação recente. cx: 20 pct					
9	Café torrado e moído, em pó homogêneo fino, empacotado à vácuo, em pacote com 250g e selo de qualidade abic. CX/20 pct	80	Unid	PURO	R\$ 8,17	R\$ 653,60
10	Chá mate cx 40g 25 sachê diversos sabores	24	Cx	MARATA	R\$ 4,35	R\$ 104,40
11	Leite em pó - embalagem de 200 grs. Composto por açúcar aspecto, cor, odor e sabor característicos livre de sujidades, parasitas e larvas. FD 50X200gr	280	Unid	SOL	R\$ 7,14	R\$ 1.999,20
12	Margarina com sal sem gorduras trans, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos lipídio máximo de 95% e 10% pro mínimo de gordura lactea, embalada em potes de polietileno de 250 grs, intactos e original de fábrica. CX/24X250G	80	Unid	PRIMOR	R\$ 3,74	R\$ 299,20
13	Massa de milho para preparo de cuscuz - pct c/ 500g fd 20x500g	90	Unid	NUTRIVITA	R\$ 2,51	R\$ 225,90
14	Mussarela, tipo fatiada	50	Kg	NUTRIVIDA	R\$ 42,67	R\$ 2.133,50
15	Polvilho doce, pacotes de 1kg, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas livre de sujidades, parasitas e larvas. FD 20X1kg	40	Kg	DO ZÉ	R\$ 6,88	R\$ 275,20
16	Presunto, tipo fatiado, com procedência, data de validade e demais informações exigidas pela lei de rotulagem da anvisa	50	Kg	LEBON	R\$ 26,34	R\$ 1.317,00
17	Refrigerante, 2 lts, sabores variados: cola, guaraná, laranja, limonada, uva. Fd 6x2lt	300	Unid	SCHIN	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
18	Sal refinado iodado - pacote com 1 kg. Com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo e máximo de 15mg de iodo por quilo. Conforme regulamentações da anvisa. fd 30x1kg	30	Unid	CAIÇARA	R\$ 0,78	R\$ 23,40
19	Polpa de fruta, sabor diversos: abacaxi, manga, caju, uva, maracujá, goiaba, acerola.		Kg			R\$ 0,00
20	Tapioca tipo goma	50	Kg	PANTANAL	R\$ 6,34	R\$ 317,00
TOTAL						R\$ 17.348,34

Dá-se a este contrato o valor total de R\$ 17.348,34 (dezesete mil, trezentos e quarenta e oito e trinta e quatro centavos).

CLÁUSULA SEXTA: PREÇOS, CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os respectivos preços unitários, constantes na cláusula primeira deste Contrato:

Praça João Gonçalves, s/n, Governador Luiz Rocha – MA, CEP: 65795-000



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os documentos fiscais referentes às aquisições deverão ser emitidos até o último dia do mês referente à prestação dos serviços e entregues até o 3º dia útil, após a data de emissão, no Setor financeiro da Câmara Municipal, situada na Praça João Gonçalves, s/n, Governador Luiz Rocha – MA, CEP: 65795-000.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O descumprimento do prazo limite para emissão e entrega dos documentos fiscais, disposto no PARÁGRAFO PRIMEIRO, altera automaticamente a condição de pagamento original, que passa a ser de 30 dias fora o mês de emissão do documento fiscal.

PARÁGRAFO TERCEIRO: A ausência da apresentação das certidões mencionadas no PARÁGRAFO PRIMEIRO ensejará a retenção do valor do pagamento da parcela devida, que só poderá ser realizado mediante a regularização da falta.

PARÁGRAFO QUARTO: Caso se faça necessária a reapresentação de qualquer fatura por culpa da CONTRATADA, o prazo de 30 (trinta) dias reiniciar-se-á a contar da data da respectiva reapresentação.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.

O contrato deverá ser executado fielmente, de acordo com as cláusulas avençadas, nos termos da legislação vigente, respondendo o inadimplente pelas consequências da inexecução total ou parcial.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A execução do contrato será acompanhada pelo "Gestor do Contrato", a quem caberá a responsabilidade pela fiscalização desta execução e pelo atestado de conformidade dos bens e serviços entregues para que se processe o pagamento.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O representante da CONTRATANTE, sob pena de ser responsabilizado administrativamente, anotará em registro próprio, através do Relatório de Execução de Serviço as ocorrências relativas à execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados. No que exceder à sua competência, deverá comunicar imediatamente o fato ao seu superior administrativo, para ratificação.

PARÁGRAFO TERCEIRO: A CONTRATADA declara aceitar todas as condições, métodos e processos de inspeção e controle adotados para fins de fiscalização pela CONTRATANTE, obrigando-se a fornecer todos os dados, elementos, explicações, esclarecimentos e comunicações, por escrito se solicitado, julgados necessários ao bom desempenho contratual.

PARÁGRAFO QUARTO: A instituição e a atuação da fiscalização do serviço objeto do contrato não exclui ou atenua a responsabilidade da CONTRATADA, nem a exime de manter fiscalização própria.

CLÁUSULA OITAVA: DA RESPONSABILIDADE

A CONTRATADA é responsável por danos causados por si e por seus empregados à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo na execução do contrato, não excluída ou reduzida essa responsabilidade pela presença de fiscalização ou pelo acompanhamento da execução por órgão da Administração.

PARÁGRAFO ÚNICO: A CONTRATADA é responsável por encargos trabalhistas, inclusive decorrentes de acordos, dissídios e convenções coletivas, previdenciários, fiscais e comerciais oriundos da execução do contrato, podendo a CONTRATANTE, a qualquer tempo, exigir a comprovação do cumprimento de tais encargos, como condição do pagamento dos créditos da CONTRATADA.

CLÁUSULA NONA: DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

O presente contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, desde que por força de circunstâncias supervenientes, nas hipóteses previstas no art. 65, da Lei nº 8.666/93, mediante Termo de Aditamento.

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DEMAIS PENALIDADES

A inexecução do contrato, total ou parcial, execução imperfeita, mora na execução ou qualquer inadimplemento ou infração contratual, sujeita a CONTRATADA, sem prejuízo da responsabilidade civil ou criminal que couber, assegurado o contraditório e a prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades:

- a) advertência, que poderá ser aplicada quando houver, em especial:
- a.1) - execução insatisfatória ou pequenos transtornos ao desenvolvimento da entrega dos produtos desde que sua gravidade não recomende a aplicação da suspensão temporária ou declaração de inidoneidade.
- b) multa;
- b.1) de 5% (cinco por cento) sobre o valor do Contrato, ou sobre o valor referente à fração do objeto do contrato não executada na forma solicitada, aplicada na ocorrência de uma primeira infração. No caso de reincidência, a multa corresponderá ao dobro da porcentagem da que tiver sido inicialmente imposta, observando-se sempre o limite de 20% (vinte por cento), porcentagem esta que será a aplicada em caso de inexecução total do contrato;
 - b.2) Em caso de inexecução total do compromisso, ensejará na rescisão unilateral e será aplicada a multa no importe de 20% (vinte por cento) sobre o valor total contratado.
 - b.3) Multa de 1% (um por cento) se houver atraso injustificado no cumprimento das obrigações contratuais, a ser calculada por dia que exceder o prazo estipulado, a incidir sobre o valor do contrato à época ou do saldo não atendido, sem prejuízo da possibilidade de rescisão unilateral do contrato pela CONTRATANTE ou da aplicação das sanções administrativas;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 5 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação, quando houver, em especial:
- c.1) - reincidência de execução insatisfatória dos serviços contratados;
 - c.2) - atraso, injustificado, na execução/conclusão dos serviços, contrariando o disposto no contrato;
 - c.3) - reincidência na aplicação das penalidades de advertência ou multa;
 - c.4) - irregularidades que ensejem a rescisão contratual;
 - c.5) - condenação definitiva por praticar fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
 - c.6) - prática de atos ilícitos visando prejudicar a execução do contrato;
 - c.7) - prática de atos ilícitos que demonstrem não possuir a Contratada idoneidade para contratar com a Câmara Municipal.
- d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- d.1) A declaração de inidoneidade poderá ser proposta a Câmara Municipal, quando constatada a má-fé, ação maliciosa e premeditada em prejuízo do CONTRATANTE, evidência de atuação com interesses escusos, inclusive apresentação de documentos falsos ou falsificados ou reincidência de faltas que acarretem prejuízo a CONTRATANTE ou aplicações sucessivas de outras penalidades.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As penalidades de multa poderão ser aplicadas cumulativamente com as demais sanções, não terão caráter compensatório e a sua cobrança não isentará a CONTRATADA da obrigação de indenizar eventuais perdas e danos.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A aplicação de sanção não exclui a possibilidade de rescisão administrativa do Contrato, garantido o contraditório e a defesa prévia.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

PARÁGRAFO TERCEIRO: A multa administrativa prevista na alínea b não tem caráter compensatório, não eximindo a CONTRATADA do pagamento à CONTRATANTE das perdas e danos resultantes das infrações cometidas.

PARÁGRAFO QUARTO: Eventuais débitos ou penalidades, aplicadas à CONTRATADA após o devido procedimento, poderão ser ressarcidos por meio de compensação, descontando-se de pagamentos vencidos que a CONTRATADA tenha a receber da CONTRATANTE, seja no âmbito do presente contrato ou de quaisquer outros que mantenha com a CONTRATANTE, ou ser cobrado administrativa ou judicialmente.

PARÁGRAFO QUINTO: O prazo da suspensão será fixado de acordo com a natureza e a gravidade da falta cometida, observado o princípio da proporcionalidade.

PARÁGRAFO SEXTO: Será remetida à Câmara Municipal, cópia do ato que aplicar qualquer penalidade ou da decisão final do recurso interposto pela CONTRATADA, a fim de que seja averbada a penalização no cadastro municipal de fornecedores.

PARÁGRAFO SÉTIMO: No caso de aplicação de advertência, multa por inexecução total ou parcial do contrato e suspensão temporária, caberá apresentação de recurso no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA RESCISÃO

A ocorrência das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, inclusive o não cumprimento das obrigações assumidas no presente termo, autorizam, desde já, a CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, o contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo de compras, assegurado à CONTRATADA o direito ao contraditório e à prévia e ampla defesa.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Na hipótese de rescisão do contrato por culpa da CONTRATADA, além das demais sanções administrativas cabíveis, ficará a CONTRATADA sujeita à multa de 10% (dez por cento) incidente sobre o saldo dos serviços não executados, sem prejuízo da retenção de créditos, e das perdas e danos que forem apurados, cuja cobrança se fará administrativa ou judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: EXTINÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO

A CONTRATANTE poderá denunciar o contrato por motivo de interesse público ou celebrar, amigavelmente, o seu distrato na forma da lei, sendo que a rescisão por inadimplemento das obrigações da CONTRATADA será processada na forma prevista na cláusula Décima Segunda.

PARÁGRAFO ÚNICO: A denúncia e a rescisão administrativa deste contrato, em todos os casos em que admitidas, independem de prévia notificação judicial ou extrajudicial e operarão seus efeitos a partir da publicação do ato no Diário Oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DA IMPOSSIBILIDADE DE SUSPENSÃO UNILATERAL PELA CONTRATADA

Constitui cláusula essencial do presente contrato, de observância obrigatória, a impossibilidade de a CONTRATADA suspender a entrega dos produtos em virtude de inadimplência no pagamento pela CONTRATANTE.

PARÁGRAFO ÚNICO: A suspensão do contrato, a que se refere o art. 78, XIV, da Lei nº 8.666/93, se não for objeto de prévia autorização da Administração, de forma a não prejudicar a continuidade das entregas,



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

deverá ser requerida judicialmente, mediante demonstração dos riscos decorrentes da continuidade da execução do contrato, sendo vedada a sua suspensão por decisão unilateral da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DA CESSÃO, TRANSFERÊNCIA OU SUBCONTRATAÇÃO

O presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência.

O presente contrato não poderá ser objeto de subcontratação, no todo ou em parte, a não ser com prévio e expresse consentimento da CONTRATANTE e sempre mediante instrumento próprio, devidamente motivado, a ser publicado no Diário Oficial.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Se permitida a subcontratação pela Contratante, sempre de no máximo de 40% e desde que não recaia sob o objeto da qualificação técnica, ficarão solidariamente responsáveis o Contratado e Subcontratado por todos os direitos e obrigações que do contrato advierem e deverão atender a todos os requisitos de habilitação estabelecidos no instrumento convocatório e legislação específica.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DO RECURSO AO JUDICIÁRIO

As importâncias decorrentes de quaisquer penalidades impostas à CONTRATADA, inclusive as perdas e danos ou prejuízos que a execução do contrato tenha acarretado, que não comportarem cobrança amigável, serão cobradas judicialmente.

PARÁGRAFO ÚNICO: Caso a CONTRATANTE tenha de recorrer ou comparecer a juízo para haver o que lhe for devido, a CONTRATADA ficará sujeita ao pagamento, além do principal do débito, da pena convencional de 10% (dez por cento) sobre o valor do litígio, dos juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, despesas de processo e honorários advocatícios, estes fixados, desde logo em 20% (vinte por cento) sobre o valor em litígio.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta de recursos consignados no Orçamento Geral da Câmara Municipal, cujos programas de trabalho e a categoria econômica constarão quando da emissão da respectiva Nota de Empenho, conforme especificados abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 00 – Câmara Municipal.

PROJETO DE ATIVIDADE: 01.031.0001.2088.0000- Manut. Func. Serviços Administrativos.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DO FORO DE ELEIÇÃO

Fica eleito o Foro da Comarca de São Domingos do Maranhão - MA, para dirimir qualquer litígio decorrente do presente contrato que não possa ser resolvido por meio amigável, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim acordes em todas as condições e cláusulas estabelecidas neste contrato, firmam as partes o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual forma e teor, depois de lido e achado conforme, em presença de testemunhas abaixo assinadas.

Governador Luiz Rocha - MA, 13 de abril de 2022.

TONIO FRANKLIN LIMA ABREU
Presidente da Câmara Municipal
CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS
LTDA – ME, CNPJ: 09.675.112/0001-17
Representante Legal
CONTRATADO

Praça João Gonçalves, s/n, Governador Luiz Rocha – MA, CEP: 65795-000.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612.322/0001-54

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

RECEBEREMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 3.540,35	NF-e Nº: 000.035.861 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.035.861 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 2122 0609 6751 1200 0117 5500 1000 0358 6110 0000 0019
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220015111516 - 01/06/2022 08:07:24
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA		CNPJ/CPF 01.612.322/0001-54	DATA DA EMISSÃO 01/06/2022
ENDEREÇO PRACA JOAO GONCALVES, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65795-000
MUNICÍPIO GOVERNADOR LUIZ ROCHA	FONE/FAX (99) 8272-1520	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 08:06:46

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 1.129,54	VALOR DO ICMS 203,32	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.540,35
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 894,94	VALOR TOTAL DA NOTA 3.540,35

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO



DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5365	AGUA MINERAL SEM GAS FLORATTA (TROCA) 20LT	22011000	0 60	5405	UN	80,0000	8,62	689,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228,95
5366	AGUA MINERAL SEM GAS PSIU 500ML	22011000	0 60	5405	UN	41,0000	0,98	40,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,34
5367	ACUCAR REFINADO ITAJA PC 1KG	17019900	0 60	5405	UN	55,0000	4,80	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,61
5368	ACHOCOLATADO EM PO MARATA 400G	18069000	0 20	5102	UN	32,0000	4,47	143,04	95,36	17,17	0,00	18,00	0,00	44,99
5369	ADOCANTE ZERO-CAL 100ML	21069090	0 00	5102	UN	6,0000	4,56	27,36	27,36	4,92	0,00	18,00	0,00	6,07
5370	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE PC 800GRS DOURA	19053100	0 60	5405	PCT	18,0000	9,95	179,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,58
5371	BOLACHA DE AGUA E SAL PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	52,0000	4,72	245,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,47
5372	BOLACHA DOCE PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	18,0000	5,57	100,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,52
5373	CAFE EM PO PURO 250G	09012100	0 20	5102	UN	16,0000	8,17	130,72	87,15	15,69	0,00	18,00	0,00	5,49
5374	CHA MATE CX 40G 25 SCAHE DIVERSOS MARATA	09021000	0 20	5102	CX	5,0000	4,35	21,75	14,50	2,61	0,00	18,00	0,00	6,84
5375	LEITE EM PO INTEGRAL SOL 200GRS	19011010	0 20	5102	UN	56,0000	7,14	399,84	266,57	47,98	0,00	18,00	0,00	64,77
5376	MARGARINA COM SAL PRIMOR 250G	15171000	0 20	5102	UN	16,0000	3,74	59,84	39,90	7,18	0,00	18,00	0,00	13,28
5377	MASSA DE MILHO NUTRIVITA PC 500G	11022000	0 20	5102	UN	18,0000	2,51	45,18	30,12	5,42	0,00	18,00	0,00	10,03
5378	MUSSARELA, TIPO FATIADA NUTRI VIDA	19012000	0 20	5102	KG	10,0000	42,67	426,70	284,48	51,21	0,00	18,00	0,00	69,13
5379	POLVILHO DOCE PC 1KG DO ZE	11081400	0 20	5102	KG	8,0000	6,88	55,04	36,70	6,61	0,00	18,00	0,00	17,31
5380	PRESUNTO, TIPO FATIADO LEBON	19012000	0 20	5102	KG	10,0000	26,34	263,40	175,61	31,61	0,00	18,00	0,00	42,67
5381	REFRIGERANTE SCHIN 2LTS	22021000	0 60	5405	UN	66,0000	5,17	341,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,74
5382	SAL REFINADO IODADO CAICARA PC 1KG	25010020	0 20	5102	UN	8,0000	0,78	6,24	4,16	0,75	0,00	18,00	0,00	0,26

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VLR. ICMS BASE RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 198,39 CST.: 000=27,36 / 020=1.653,19 / 060=1.859,80 PIS=13,91 Cofins=64,20 Trib. aprox. R\$ 262,41 Federal e 656,05 Estadual, Fonte:IBPT/FECOMERCIO RS - CLIENTE: (6591) CAMARA MUNICIPAL GOV LUIZ ROCHA Observações destinadas ao Fisco: REFERENTE AO CONTRATO ADM. N.011/2022. PROC. ADM. N. 210304/2022. DISPE NSA DE LICITACAO N.011/2022. DADOS BANC. AG:1119-3 CC: 22418-9.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 3.540,35	NF-e Nº: 000.035.861 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.035.861 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	
	CHAVE DE ACESSO 2122 0609 6751 1200 0117 5500 1000 0358 6110 0000 0019	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220015111516 - 01/06/2022 08:07:24
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5383	TAPIOCA TP GOMA PANTANAL	11081400	0 20	5102	KG	16,0000	6,34	101,44	67,63	12,17	0,00	18,00	0,00	30,89

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 1.437,90	NF-e Nº: 000.035.953 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.035.953 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 2122 0709 6751 1200 0117 5500 1000 0359 5310 0000 0016 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
			NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220021235133 - 28/07/2022 16:42:35
			INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA		CNPJ/CPF 01.612.322/0001-54	DATA DA EMISSÃO 28/07/2022
ENDEREÇO PRACA JOAO GONCALVES, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65795-000
MUNICÍPIO GOVERNADOR LUIZ ROCHA		FONE/FAX (99) 8272-1520	UF MA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 16:40:58



FATURA									
CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 550,12		VALOR DO ICMS 98,99		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.437,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 332,99		VALOR TOTAL DA NOTA 1.437,90		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS IPI		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
5365	AGUA MINERAL SEM GAS FLORATTA (TROCA) 20LT	22011000	0 60	5405	UN	12,0000	8,62	103,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,34	
5366	AGUA MINERAL SEM GAS PSIU 500ML	22011000	0 60	5405	UN	30,0000	0,98	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,76	
5367	ACUCAR REFINADO ITAJA PC 1KG	17019900	0 60	5405	UN	20,0000	4,80	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,31	
5368	ACHOCOLATADO EM PO MARATA 400G	18069000	0 20	5102	UN	16,0000	4,47	71,52	47,68	8,58	0,00	18,00	0,00	22,49	
5369	ADOCANTE ZERO-CAL 100ML	21069090	0 00	5102	UN	3,0000	4,56	13,68	13,68	2,46	0,00	18,00	0,00	3,04	
5370	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE PC 800GRS DOURA	19053100	0 60	5405	PCT	10,0000	9,95	99,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,32	
5371	BOLACHA DE AGUA E SAL PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	28,0000	4,72	132,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,63	
5372	BOLACHA DOCE PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	10,0000	5,57	55,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,18	
5373	CAFE EM PO PURO 250G	09012100	0 20	5102	UN	8,0000	8,17	65,36	43,58	7,84	0,00	18,00	0,00	2,75	
5374	CHA MATE CX 40G 25 SCAHE DIVERSOS MARATA	09021000	0 20	5102	CX	2,0000	4,35	8,70	5,80	1,04	0,00	18,00	0,00	2,74	
5375	LEITE EM PO INTEGRAL SOL 200GRS	19011010	0 20	5102	UN	28,0000	7,14	199,92	133,29	23,99	0,00	18,00	0,00	32,39	
5376	MARGARINA COM SAL PRIMOR 250G	15171000	0 20	5102	UN	8,0000	3,74	29,92	19,95	3,59	0,00	18,00	0,00	6,64	
5377	MASSA DE MILHO NUTRIVITA PC 500G	11022000	0 20	5102	UN	9,0000	2,51	22,59	15,06	2,71	0,00	18,00	0,00	5,02	
5378	MUSSARELA, TIPO FATIADA NUTRI VIDA	19012000	0 20	5102	KG	5,0000	42,67	213,35	142,24	25,60	0,00	18,00	0,00	34,56	
5379	POLVILHO DOCE PC 1KG DO ZE	11081400	0 20	5102	KG	4,0000	6,88	27,52	18,35	3,30	0,00	18,00	0,00	8,66	
5380	PRESUNTO, TIPO FATIADO LEBON	19012000	0 20	5102	KG	5,0000	26,34	131,70	87,80	15,80	0,00	18,00	0,00	21,34	
5381	REFRIGERANTE SCHIN 2LTS	22021000	0 60	5405	UN	20,0000	5,17	103,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,07	
5382	SAL REFINADO IODADO CAICARA PC 1KG	25010020	0 20	5102	UN	3,0000	0,78	2,34	1,56	0,28	0,00	18,00	0,00	0,10	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VLR. ICMS BASE RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 96,56 CST.: 000=13,68 / 020=804,62 / 060=619,60 PIS=5,47 Cofins=25,23 Trib. aprox. R\$ 110,61 Federal e 234 / 13 Estadual, Fonte: IBPT/FECCOMERCIO RS - CLIENTE: (6591) CAMARA MUNICIPAL GOV LUIZ ROCHA Observações destinadas ao Fisco: REFERENTE AO CONTRATO N.011/2022.PROC. ADM.N.210304/2022.DISPENSA DE LICITACAO N.011/2022.DADOS BANC.:BANCO DO BRASIL, AG: 1119-3 CC: 22418-9.	RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 1.437,90	NF-e Nº: 000.035.953 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.035.953 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	
	CHAVE DE ACESSO 2122 0709 6751 1200 0117 5500 1000 0359 5310 0000 0016	
	<small>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</small>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220021235133 - 28/07/2022 16:42:35
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5383	TAPIOCA TP GOMA PANTANAL	11081400	0 20	5102	KG	5,0000	6,34	31,70	21,13	3,80	0,00	18,00	0,00	9,65

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 2.055,76	NF-e Nº: 000.035.997 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.035.997 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2		
			CHAVE DE ACESSO 2122 0809 6751 1200 0117 5500 1000 0359 9710 0000 0014
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220024643892 - 29/08/2022 11:57:06	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA		CNPJ/CPF 01.612.322/0001-54	DATA DA EMISSÃO 29/08/2022
ENDEREÇO PRACA JOAO GONCALVES, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65795-000
MUNICÍPIO GOVERNADOR LUIZ ROCHA		FONE/FAX (99) 8272-1520	UF MA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 11:56:04

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 783,77		VALOR DO ICMS 141,09	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.055,76
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 508,03
					VALOR TOTAL DA NOTA 2.055,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5365	AGUA MINERAL SEM GAS FLORATTA (TROCA) 20LT	22011000	0 60	5405	UN	15,0000	8,62	129,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,93
5366	AGUA MINERAL SEM GAS PSIU 500ML	22011000	0 60	5405	UN	40,0000	0,98	39,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,01
5367	ACUCAR REFINADO ITAJA PC 1KG	17019900	0 60	5405	UN	20,0000	4,80	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,31
5368	ACHOCOLATADO EM PO MARATA 400G	18069000	0 20	5102	UN	20,0000	4,47	89,40	59,60	10,73	0,00	18,00	0,00	28,12
5369	ADOCANTE ZERO-CAL 100ML	21069090	0 00	5102	UN	3,0000	4,56	13,68	13,68	2,46	0,00	18,00	0,00	3,04
5370	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE PC 800GRS DOURA	19053100	0 60	5405	PCT	11,0000	9,95	109,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,86
5371	BOLACHA DE AGUA E SAL PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	30,0000	4,72	141,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,04
5372	BOLACHA DOCE PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	11,0000	5,57	61,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,59
5373	CAFE EM PO PURO 250G	09012100	0 20	5102	UN	12,0000	8,17	98,04	65,36	11,77	0,00	18,00	0,00	4,12
5374	CHA MATE CX 40G 25 SCAHE DIVERSOS MARATA	09021000	0 20	5102	CX	4,0000	4,35	17,40	11,60	2,09	0,00	18,00	0,00	5,47
5375	LEITE EM PO INTEGRAL SOL 200GRS	19011010	0 20	5102	UN	28,0000	7,14	199,92	133,29	23,99	0,00	18,00	0,00	32,39
5376	MARGARINA COM SAL PRIMOR 250G	15171000	0 20	5102	UN	8,0000	3,74	29,92	19,95	3,59	0,00	18,00	0,00	6,64
5377	MASSA DE MILHO NUTRIVITA PC 500G	11022000	0 20	5102	UN	18,0000	2,51	45,18	30,12	5,42	0,00	18,00	0,00	10,03
5378	MUSSARELA, TIPO FATIADA NUTRI VIDA	19012000	0 20	5102	KG	8,0000	42,67	341,36	227,59	40,97	0,00	18,00	0,00	55,30
5379	POLVILHO DOCE PC 1KG DO ZE	11081400	0 20	5102	KG	8,0000	6,88	55,04	36,70	6,61	0,00	18,00	0,00	17,31
5380	PRESUNTO, TIPO FATIADO LEBON	19012000	0 20	5102	KG	8,0000	26,34	210,72	140,49	25,29	0,00	18,00	0,00	34,14
5381	REFRIGERANTE SCHIN 2LTS	22021000	0 60	5405	UN	60,0000	5,17	310,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135,22
5382	SAL REFINADO IODADO CAICARA PC 1KG	25010020	0 20	5102	UN	6,0000	0,78	4,68	3,12	0,56	0,00	18,00	0,00	0,20

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VLR. ICMS BASE RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 138,61 CST.: 000=13,68 / 020=1,155,06 / 060=887,02 PIS=6,65 Cofins=30,67 Trib. aprox. R\$ 168,30 Federal e 357,36 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS - CLIENTE: (6591) CAMARA MUNI CIPAL GOV LUIZ ROCHA Observações destinadas ao Fisco: REFERENTE AO CONTRATO N.011/2022. PROC.ADM.N.210304/2022.DISPENSA DE LI CITAÇÃO N.011/2022.DADOS BANC.: BANCO BRASIL, AG:1119-3 CC:22418-9.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 2.055,76	NF-e Nº: 000.035.997 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída	
	Nº 000.035.997 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	CHAVE DE ACESSO 2122 0809 6751 1200 0117 5500 1000 0359 9710 0000 0014 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220024643892 - 29/08/2022 11:57:06
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5383	TAPIOCA TP GOMA PANTANAL	11081400	0 20	5102	KG	10,0000	6,34	63,40	42,27	7,61	0,00	18,00	0,00	19,31

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 2.055,76	NF-e Nº: 000.035.997 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída	 CHAVE DE ACESSO 2122 0809 6751 1200 0117 5500 1000 0359 9710 0000 0014 <small>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</small>
	Nº 000.035.997 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	



NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220024643892 - 29/08/2022 11:57:06
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17
--	------------------------------------	-----------------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5383	TAPIOCA TP GOMA PANTANAL	11081400	0 20	5102	KG	10,0000	6,34	63,40	42,27	7,61	0,00	18,00	0,00	19,31

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 1.506,80	NF-e Nº: 000.036.094 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.036.094 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220029283447 - 11/10/2022 09:18:07
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA		CNPJ/CPF 01.612.322/0001-54	DATA DA EMISSÃO 11/10/2022
ENDEREÇO PRACA JOAO GONCALVES, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65795-000
MUNICÍPIO GOVERNADOR LUIZ ROCHA		UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX (99) 8272-1520		HORA DE SAÍDA 09:02:48	

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 549,96	VALOR DO ICMS 98,97	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.506,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 362,30	VALOR TOTAL DA NOTA 1.506,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO


DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5365	AGUA MINERAL SEM GAS FLORATTA (TROCA) 20LT	22011000	0 60	5405	UN	14,0000	8,62	120,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,07
5366	AGUA MINERAL SEM GAS PSIU 500ML	22011000	0 60	5405	UN	40,0000	0,98	39,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,01
5367	ACUCAR REFINADO ITAJA PC 1KG	17019900	0 60	5405	UN	18,0000	4,80	86,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,18
5368	ACHOCOLATADO EM PO MARATA 400G	18069000	0 20	5102	UN	14,0000	4,47	62,58	41,72	7,51	0,00	18,00	0,00	19,68
5369	ADOCANTE ZERO-CAL 100ML	21069090	0 00	5102	UN	3,0000	4,56	13,68	13,68	2,46	0,00	18,00	0,00	3,04
5370	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE PC 800GRS DOURA	19053100	0 60	5405	PCT	10,0000	9,95	99,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,32
5371	BOLACHA DE AGUA E SAL PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	28,0000	4,72	132,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,63
5372	BOLACHA DOCE PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	10,0000	5,57	55,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,18
5373	CAFE EM PO PURO 250G	09012100	0 20	5102	UN	8,0000	8,17	65,36	43,58	7,84	0,00	18,00	0,00	2,75
5374	CHA MATE CX 40G 25 SCAHE DIVERSOS MARATA	09021000	0 20	5102	CX	4,0000	4,35	17,40	11,60	2,09	0,00	18,00	0,00	5,47
5375	LEITE EM PO INTEGRAL SOL 200GRS	19011010	0 20	5102	UN	28,0000	7,14	199,92	133,29	23,99	0,00	18,00	0,00	32,39
5376	MARGARINA COM SAL PRIMOR 250G	15171000	0 20	5102	UN	8,0000	3,74	29,92	19,95	3,59	0,00	18,00	0,00	6,64
5377	MASSA DE MILHO NUTRIVITA PC 500G	11022000	0 20	5102	UN	9,0000	2,51	22,59	15,06	2,71	0,00	18,00	0,00	5,02
5378	MUSSARELA, TIPO FATIADA NUTRI VIDA	19012000	0 20	5102	KG	5,0000	42,67	213,35	142,24	25,60	0,00	18,00	0,00	34,56
5379	POLVILHO DOCE PC 1KG DO ZE	11081400	0 20	5102	KG	4,0000	6,88	27,52	18,35	3,30	0,00	18,00	0,00	8,66
5380	PRESUNTO, TIPO FATIADO LEBON	19012000	0 20	5102	KG	5,0000	26,34	131,70	87,80	15,80	0,00	18,00	0,00	21,34
5381	REFRIGERANTE SCHIN 2LTS	22021000	0 60	5405	UN	30,0000	5,17	155,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,61
5382	SAL REFINADO IODADO CAICARA PC 1KG	25010020	0 20	5102	UN	3,0000	0,78	2,34	1,56	0,28	0,00	18,00	0,00	0,10

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VLR. ICMS BASE RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 96,53 CST.: 000=13,68 / 020=804,38 / 060=688,74 PIS=5,64 Cofins=26,03 Trib. aprox. R\$ 118,86 Federal e 255,19 Estadual, Fonte:IBPT/FECCOMERCIO RS - CLIENTE: (6591) CAMARA MUNICIPAL GOV LUIZ ROCHA Observações destinadas ao Fisco: REFERENTE AO CONTRATO N.011/2022. PROC.ADM.N.210304/2022. DISPENSA DE LICITACAO N.011/2022.DADOS BANC.:BANCO DO BRASIL, AG:1119-3 CC:22418-9.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 1.506,80	NF-e Nº: 000.036.094 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	


DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída	 CHAVE DE ACESSO 2122 1009 6751 1200 0117 5500 1000 0360 9410 0000 0011 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	Nº 000.036.094 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2		
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		

INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220029283447 - 11/10/2022 09:18:07			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5383	TAPIOCA TP GOMA PANTANAL	11081400	0 20	5102	KG	5,0000	6,34	31,70	21,13	3,80	0,00	18,00	0,00	9,65

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 3.175,07	NF-e Nº: 000.036.165 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776 		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.036.165 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 2122 1109 6751 1200 0117 5500 1000 0361 6510 0000 0019 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220034460297 - 28/11/2022 08:52:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA		CNPJ/CPF 01.612.322/0001-54	DATA DA EMISSÃO 28/11/2022
ENDEREÇO PRACA JOAO GONCALVES, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65795-000
MUNICÍPIO GOVERNADOR LUIZ ROCHA		FONE/FAX (99) 8272-1520	UF MA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 08:48:09

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 1.248,37	VALOR DO ICMS 224,71	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.175,07
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 746,76	VALOR TOTAL DA NOTA 3.175,07

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5365	AGUA MINERAL SEM GAS FLORATTA (TROCA) 20LT	22011000	0 60	5405	UN	33,0000	8,62	284,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94,44
5366	ACUCAR REFINADO ITAJA PC 1KG	17019900	0 60	5405	UN	32,0000	4,80	153,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,10
5367	ACHOCOLATADO EM PO MARATA 400G	18069000	0 20	5102	UN	25,0000	4,47	111,75	74,50	13,41	0,00	18,00	0,00	35,15
5369	ADOCANTE ZERO-CAL 100ML	21069090	0 00	5102	UN	10,0000	4,56	45,60	45,60	8,21	0,00	18,00	0,00	10,12
5370	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE PC 800GRS DOURA	19053100	0 60	5405	PCT	15,0000	9,95	149,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,98
5371	BOLACHA DE AGUA E SAL PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	62,0000	4,72	292,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74,48
5372	BOLACHA DOCE PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	15,0000	5,57	83,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,26
5373	CAFE EM PO PURO 250G	09012100	0 20	5102	UN	20,0000	8,17	163,40	108,94	19,61	0,00	18,00	0,00	6,86
5374	CHA MATE CX 40G 25 SCAHE DIVERSOS MARATA	09021000	0 20	5102	CX	6,0000	4,35	26,10	17,40	3,13	0,00	18,00	0,00	8,21
5375	LEITE EM PO INTEGRAL SOL 200GRS	19011010	0 20	5102	UN	52,0000	7,14	371,28	247,53	44,56	0,00	18,00	0,00	60,15
5376	MARGARINA COM SAL PRIMOR 250G	15171000	0 20	5102	UN	15,0000	3,74	56,10	37,40	6,73	0,00	18,00	0,00	12,45
5377	MASSA DE MILHO NUTRIVITA PC 500G	11022000	0 20	5102	UN	18,0000	2,51	45,18	30,12	5,42	0,00	18,00	0,00	10,03
5378	MUSSARELA, TIPO FATIADA NUTRI VIDA	19012000	0 20	5102	KG	12,0000	42,67	512,04	341,38	61,45	0,00	18,00	0,00	82,95
5379	POLVILHO DOCE PC 1KG DO ZE	11081400	0 20	5102	KG	8,0000	6,88	55,04	36,70	6,61	0,00	18,00	0,00	17,31
5380	PRESUNTO, TIPO FATIADO LEBON	19012000	0 20	5102	KG	15,0000	26,34	395,10	263,41	47,41	0,00	18,00	0,00	64,01
5381	REFRIGERANTE SCHIN 2LTS	22021000	0 60	5405	UN	70,0000	5,17	361,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,75
5382	SAL REFINADO IODADO CAICARA PC 1KG	25010020	0 20	5102	UN	6,0000	0,78	4,68	3,12	0,56	0,00	18,00	0,00	0,20
5383	TAPIOCA TP GOMA PANTANAL	11081400	0 20	5102	KG	10,0000	6,34	63,40	42,27	7,61	0,00	18,00	0,00	19,31

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VLR.ICMS.BASE.RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 216,50 CST.: 000=45,60 / 020=1.804,07 / 060=1.325,40 PIS=10,73 CoFins=49,53 Trib. aprox. R\$ 243,26 Camera 1 e 532,90 Estadual, Ponte:IBPT/FECOMERCIO RS - CLIENTE: (6591) CAMARA MUNICIPAL GOV LUIZ ROCHA Observações destinadas ao Fisco: REFERENTE AO CONTRATO N.011/2022. PROC.ADM.N.210304/2022.DISPENSA DE LICITACAO N.011/2022.DADOS BANC.:BANCO DO BRASIL, AG:1119-3 CC:22418-9.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 5.632,46	NF-e Nº: 000.036.201 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.036.201 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2		
			CHAVE DE ACESSO 2122 1209 6751 1200 0117 5500 1000 0362 0110 0000 0010
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220036089641 - 12/12/2022 16:43:19	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA		CNPJ/CPF 01.612.322/0001-54	DATA DA EMISSÃO 12/12/2022
ENDEREÇO PRACA JOAO GONCALVES, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65795-000
MUNICÍPIO GOVERNADOR LUIZ ROCHA		FONE/FAX (99) 8272-1520	UF MA
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 16:31:36	

FATURA
CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 1.257,02	VALOR DO ICMS 226,26	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.632,46
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.503,65	VALOR TOTAL DA NOTA 5.632,46

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO



DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5365	AGUA MINERAL SEM GAS FLORATTA (TROCA) 20LT	22011000	0 60	5405	UN	246,0000	8,62	2.120,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	704,01
5366	AGUA MINERAL SEM GAS PSIU 500ML	22011000	0 60	5405	UN	49,0000	0,98	48,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,94
5367	ACUCAR REFINADO ITAJA PC 1KG	17019900	0 60	5405	UN	130,0000	4,80	624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138,53
5368	ACHOCOLATADO EM PO MARATA 400G	18069000	0 20	5102	UN	55,0000	4,47	245,85	163,91	29,50	0,00	18,00	0,00	77,32
5369	ADOCANTE ZERO-CAL 100ML	21069090	0 00	5102	UN	5,0000	4,56	22,80	22,80	4,10	0,00	18,00	0,00	5,06
5370	BISCOITO ROSCA SABOR LEITE PC 800GRS DOURA	19053100	0 60	5405	PCT	26,0000	9,95	258,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65,84
5371	BOLACHA DE AGUA E SAL PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	60,0000	4,72	283,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,07
5372	BOLACHA DOCE PCT 400GRS ESTRELA	19053100	0 60	5405	UN	26,0000	5,57	144,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,86
5373	CAFE EM PO PURO 250G	09012100	0 20	5102	UN	16,0000	8,17	130,72	87,15	15,69	0,00	18,00	0,00	5,49
5374	CHA MATE CX 40G 25 SCAHE DIVERSOS MARATA	09021000	0 20	5102	CX	3,0000	4,35	13,05	8,70	1,57	0,00	18,00	0,00	4,10
5375	LEITE EM PO INTEGRAL SOL 200GRS	19011010	0 20	5102	UN	88,0000	7,14	628,32	418,90	75,40	0,00	18,00	0,00	101,79
5376	MARGARINA COM SAL PRIMOR 250G	15171000	0 20	5102	UN	25,0000	3,74	93,50	62,34	11,22	0,00	18,00	0,00	20,76
5377	MASSA DE MILHO NUTRIVITA PC 500G	11022000	0 20	5102	UN	18,0000	2,51	45,18	30,12	5,42	0,00	18,00	0,00	10,03
5378	MUSSARELA, TIPO FATIADA NUTRI VIDA	19012000	0 20	5102	KG	10,0000	42,67	426,70	284,48	51,21	0,00	18,00	0,00	69,13
5379	POLVILHO DOCE PC 1KG DO ZE	11081400	0 20	5102	KG	8,0000	6,88	55,04	36,70	6,61	0,00	18,00	0,00	17,31
5380	PRESUNTO, TIPO FATIADO LEBON	19012000	0 20	5102	KG	7,0000	26,34	184,38	122,93	22,13	0,00	18,00	0,00	29,87
5381	REFRIGERANTE SCHIN 2LTS	22021000	0 60	5405	UN	54,0000	5,17	279,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,69
5382	SAL REFINADO IODADO CAICARA PC 1KG	25010020	0 20	5102	UN	4,0000	0,78	3,12	2,08	0,37	0,00	18,00	0,00	0,13

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VLR. ICMS BASE RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 222,16 CST.: 000=22,80 / 020=1.851,22 / 060=3.758,44 PIS=25,87 Cofins=119,39 Trib. aprox. R\$ 360,48 Federal e 1.166,71 Estadual, Fonte:IBPT/FECOMERCIO RS - CLIENTE: (6591) CAMARA MUNICIPAL GOV LUIZ ROCHA Observações destinadas ao Fisco: REFERENTE AO CONTRATO N.011/2022.PROC.ADM.N.210304/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.011/2022.DADOS BANC.:BANCO DO BRASIL, AG:1119-3 CC:22418-9.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA RS 5.632,46	NF-e Nº: 000.036.201 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA - EPP AV JOSE OLAVO SAMPAIO, 776  CENTRO PRESIDENTE DUTRA MA TEL/FAX: 9936631706 CEP: 65760000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.036.201 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	
	CHAVE DE ACESSO 2122 1209 6751 1200 0117 5500 1000 0362 0110 0000 0010	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAIDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220036089641 - 12/12/2022 16:43:19
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 122890248	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 09.675.112/0001-17
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
5383	TAPIOCA TP GOMA PANTANAL	11081400	0 20	5102	KG	4,0000	6,34	25,36	16,91	3,04	0,00	18,00	0,00	7,72